Terça, 28 de Janeiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 84 | ISSN 2966-4004

Índice

SECRETARIA LEGISLATIVA ........................................................................................................... 2
RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 13 DE JANEIRO DE 2025    Nomeia os membros das Comissões Permanentes
da Câmara Municipal de    Estreito - MA, para o Biênio 2025/2026. ........................................................... 2
RESOLUÇÃO Nº 002, DE 13 DE JANEIRO DE 2025    Nomeia a Comissão Representativa da Câmara
para atuar no período de Recesso Legislativo da Câmara Municipal de Estreito - MA. ................................ 2

Página 1/3

Terça, 28 de Janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 84
ISSN 2966-4004

SECRETARIA LEGISLATIVA

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 13 DE JANEIRO DE 2025

Nomeia os membros das Comissões Permanentes da

Câmara Municipal de Estreito - MA, para o Biênio

2025/2026.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO aprovou e eu,

seu Presidente, na forma do artigo 33, inciso IV, da Lei

Orgânica do Município e artigo 30, inciso XV do

Regimento Interno da Câmara Municipal, em cumprimento

à norma contida no caput do art. 25 da lei Orgânica do

Município e art. 53, caput, do Regimento Interno da

Câmara Municipal, PROMULGO a seguinte Resolução:

Art. 1º Ficam nomeados os senhores vereadores, para

comporem as Comissões Permanentes desta Câmara, para o

biênio de 2025/2026, da seguinte forma:   I - COMISSÃO

DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO,

ADMINISTRAÇÃO, ASSUNTOS MUNICIPAIS E

REDAÇÃO FINAL   Presidente: LUIZ PEREIRA DE

ARAÚJO NETTO   Relator(a): JOACY LIMA BEZERRA

Membros: ANALDINEY BRITO NOLETO

REGINALVA ALVES PEREIRA DOS SANTOS

AYLANE BRANDÃO ARAÚJO     II - COMISSÃO DE

ORÇAMENTO E FINANÇAS, OBRAS PÚBLICAS,

PLANEJAMENTO E PATRIMÔNIO   Presidente:

RHAYAN RODRIGUES DE SOUSA SILVA   Relator(a):

PEDRO SÉRGIO ROCHA PACHÊCO   Membros:

ANALDINEY BRITO NOLETO   LUIZ PEREIRA DE

ARAÚJO NETTO   JOZIEL SÁ DE SOUSA     III -

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE,

ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO   Presidente:

REGINALVA ALVES PEREIRA DOS SANTOS

Relator(a): AYLANE BRANDÃO ARAÚJO   Membros:

JOACY LIMA BEZERRA   PEDRO SÉRGIO ROCHA

PACHÊCO         IV - COMISSÃO DE TRANSPORTE,

COMUNICAÇÃO, ENERGIA ELÉTRICA,

SEGURANÇA E DEFESA DO CONSUMIDOR

Presidente: RHAYAN RODRIGUES DE SOUSA SILVA

Relator(a): BATISTA RIBEIRO DE SOUSA   Membros:

TAVANE DE MIRANDA FIRMO             V -

COMISSÃO DE ECONOMIA, AGRICULTURA,

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO   Presidente:

JOZIEL SÁ DE SOUSA   Relator(a): JOSÉ BATISTA

RIBEIRO DE SOUSA   Membros: TAVANE DE

MIRANDA FIRMO             Art. 2º A presente Resolução

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. Câmara Municipal de Estreito,

em 13 de janeiro de 2025.         HELISMAR MOREIRA

DE FREITAS Presidente

Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo

Código identificador: jxefi7lrtxu20250127100130

RESOLUÇÃO Nº 002, DE 13 DE JANEIRO DE 2025

Nomeia a Comissão Representativa da Câmara para

atuar no período de Recesso Legislativo da Câmara

Municipal de Estreito - MA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO aprovou e eu,

seu Presidente, na forma do Art. 33, II e IV, da Lei

Orgânica do Município, e ainda a prescrição contida no Art.

30, XV do Regimento Interno da Câmara Municipal, em

cumprimento à norma contida no art. 36 da lei Orgânica do

Município e art. 50, do Regimento Interno da Câmara

Municipal, PROMULGO a seguinte Resolução:   Art. 1º

Por força desta Resolução, fica estabelecida a composição

da Comissão Representativa da Câmara, em obediência ao

art. 36, da Lei Orgânica do Município e art. 50, do

Regimento da Câmara Municipal de Estreito, que atuará

durante o Recesso Legislativo compreendido ao período de

13 de janeiro à 14 de fevereiro de 2025. Parágrafo único. A

comissão criada pelo caput do artigo acima será composta

pelos vereadores abaixo relacionados, devendo a mesma

apresentar RELATÓRIOS das atividades ocorridas dentro

do período de recesso.   PRESIDENTE  -  LUIZ PEREIRA

DE ARAÚJO NETTO RELATORA  -  AYLANE

BRANDÃO ARAÚJO MEMBRO  -  RHAYAN

RODRIGUES DE SOUSA SILVA   Art. 2º Esta Resolução

entra em vigor na data de sua publicação, vigorando os seus

efeitos até 14 de fevereiro de 2025.   Câmara Municipal de

Estreito, em 13 de janeiro de 2025.       HELISMAR

MOREIRA DE FREITAS Presidente

Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo

Código identificador: $yHO2Zq6DhjK

Página 2/3

Terça, 28 de Janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 84
ISSN 2966-4004

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Estreito

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Avenida Santos Dumont, s/nº Setor Aeroporto

Cep: 65975-000

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE

LUCAS VASCONCELOS LACERDA DE PAULA
PROCURADOR GERAL

Informações: camaramunicipalestreito@gmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA LEGISLATIVA
	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO Nº 001, DE 13 DE JANEIRO DE 2025    Nomeia os membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de    Estreito - MA, para o Biênio 2025/2026.
	RESOLUÇÃO Nº 002, DE 13 DE JANEIRO DE 2025    Nomeia a Comissão Representativa da Câmara para atuar no período de Recesso Legislativo da Câmara Municipal de Estreito - MA.

		2025-01-29T00:10:54+0000
	MUNICIPIO DE ESTREITO CAMARA MUNICIPAL:11022506000118 1